PAGE

[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАШТАГОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ТАШТАГОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «_13_»_декабря_ 2011г.  №  _1140-п__
«О создании муниципального бюджетного учреждения «Центр по организации питания образовательных учреждений» путем изменения типа существующего муниципального учреждения «Центр по организации питания образовательных учреждений»
В соответствии с Федеральным законом от 08.05.2010г. № 83-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений», постановлением Администрации Таштагольского района от  07.12. 2010 г.  № 1028-п «Об утверждении порядка принятия решения о создании, реорганизации, изменении типа и ликвидации муниципальных учреждений Таштагольского района, а также утверждения уставов муниципальных учреждений  Таштагольского района   и внесения в них изменений»
1. Создать муниципальное бюджетное учреждение «Центр по организации питания образовательных учреждений»  (далее МБУ «ЦОПОУ») путем изменения типа существующего муниципального учреждения «Центр по организации питания образовательных учреждений» с сохранением штатного расписания, основных целей, видов деятельности, функций указанного бюджетного учреждения.
2.
Установить, что функции и полномочия учредителя МБУ «ЦОПОУ» в пределах установленной действующим законодательством компетенции осуществляет Администрация  Таштагольского муниципального района.
3. Руководителю МБУ «ЦОПОУ» (Паршикова Н.Л.) в течение 3 дней с момента издания настоящего постановления внести в Устав  Учреждения соответствующие  изменения  путем  утверждения  его  в новой редакции.
4. МКУ «Управление образования Администрации Таштагольского муниципального района» (Е.А. Голощапов) в течение 10 дней с момента государственной регистрации изменений, вносимых в Устав МБУ «ЦОПОУ», внести соответствующие изменения в трудовой договор с руководителем МБУ «ЦОПОУ» в установленном действующим законодательством порядке.
5. Экономическому отделу Администрации Таштагольского муниципального района  (Т.П. Суставова):
5.1. В течение 10 дней с момента государственной регистрации изменений, вносимых в Устав учреждения, подготовить в установленном порядке представление о формировании муниципального задания в отношении МБУ «ЦОПОУ» и представить на утверждение Главе Таштагольского района соответствующий проект задания учредителя, а также заключение о размере финансового обеспечения этого задания.
6. Закрепить за МБУ «ЦОПОУ» на праве оперативного управления особо ценное движимое имущество согласно приложению № 1.
7. Пресс-секретарю Главы Таштагольского района (Жукова М.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете Красная Шория и разместить на сайте администрации в сети «Интернет».
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Таштагольского района Е.И. Булгакову.

9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
             Глава

Таштагольского района                                                                                   В.Н. Макута